1 GOBIERNO DEL

ESTADO DE
, AGUASCALIENTES
CONCEPTO
PROGRAMAS

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION

OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES

PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
PROVISION DE BIENES PUBLICOS
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS

PROMOCION Y FOMENTO

REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO
FEDERAL)

ESPECIFICOS

PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA
EFICIENCIA INSTITUCIONAL
APOYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION

OPERACIONES AJENAS
COMPROMISOS

OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL

DESASTRES NATURALES
OBLIGACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION

APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES
$1,349,937 $128,191 $1,478,128
752,534 103,299 855,833
597,403 24,892 622,295
$7,665,102 $1,201,337 $8,866,439
6,599,498 859,753 7,459,250
0 0 0
265,112 -38,986 226,126
398,023 102,118 500,141
65,049 2,953 68,002
0 0 0
337,420 20,769 358,190
0 254,730 254,730
$1,772,738 $194,765 $1,967,503
1,636,309 195,404 1,831,713
136,429 639 135,790
0 0 0
$0 $0 $0
0 0 0
0 0 0
$1,400 $0 $1,400
0 0 0
1,400 0 1,400
0 0 0
0 0 0
$10,720,726 $48,064 $10,768,791
10,720,726 48,064 10,768,791
$2,463,105 $656,802 $3,119,907

DEVENGADO

$1,395,806

775,628
620,178

$8,459,711

7,100,421
0

212,255
486,172

64,503
0

352,354
244,007

$1,864,910

1,731,290
133,620

0
$0
0

0
$1,400

1,400

$10,225,810

10,225,810

$3,023,630

PAGADO

$1,371,590

751,412
620,178

$8,401,226

7,050,682
0
212,255
477,433

64,503
0

352,347
244,007

$1,853,149

1,719,529
133,620

0
$0
0

0

$1,400

1,400

$10,202,140

10,202,140

$2,998,745

SUBEJERCICIO

$82,323

80,205
2117

$406,727

358,829
0
13,871

13,969
3,499
0

5,836
10,723

$102,593
100,423
2,170

0

$0

0

$0

o ooo

$542,980

542,980

$96,277
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GOBIERNO DEL
ESTADO D

| AGUASCAL ENTES

CONCEPTO
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA
BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

C.P. LUIS RICARPO MARFINEZ CASTANEDA
SECRETARIO FINANZAS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(MILES DE PESOS)

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO
REDUCCIONES
2,463,105 656,802 3,119,907
$420,134 $0 $420,134
$0 $340 $340
$24,393,143 $2,229,499 $26,622,642

/

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

DEVENGADO

3,023,630

$346,306

$340

$25,317,913

PAGADO

2,998,745

$346,306

$340

$25,174,896

SUBEJERCICIO

96,277

$73,828

$o0
$1,304,729

C.P. CAROLINA ELIZAB
DIRECTORA GENERAL DE C NTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA

LES DIAZ DE LEON
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