

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (MILES DE PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
PROGRAMAS						
SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	\$1,349,937	\$128,191	\$1,478,128	\$1,395,806	\$1,371,590	\$82,323
MUNICIPIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN OTROS SUBSIDIOS	752,534 597,403	103,299 24,892	855,833 622,295	775,628 620,178	751,412 620,178	80,205 2,117
DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES	\$7,665,102	\$1,201,337	\$8,866,439	\$8,459,711	\$8,401,226	\$406,727
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS PROVISIÓN DE BIENES PÚBLICOS PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS	6,599,498 0 265,112	859,753 0 -38,986	7,459,250 0 226,126	7,100,421 0 212,255	7,050,682 0 212,255	358,829 0 13,871
PROMOCIÓN Y FOMENTO REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (ÚNICAMENTE GOBIERNO FEDERAL) ESPECÍFICOS	398,023 65,049 0	102,118 2,953 0	500,141 68,002 0	486,172 64,503 0	477,433 64,503 0	13,969 3,499 0
PROYECTOS DE INVERSIÓN	337,420 0	20,769 254,730	358,190 254,730	352,354 244,007	352,347 244,007	5,836 10,723
ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO	\$1,772,738	\$194,765	\$1,967,503	\$1,864,910	\$1,853,149	\$102,593
APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA INSTITUCIONAL APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN	1,636,309 136,429	195,404 -639	1,831,713 135,790	1,731,290 133,620	1,719,529 133,620	100,423 2,170
OPERACIONES AJENAS	0	0	0	0		
COMPROMISOS	\$0	\$ 0	\$0	\$0	0 \$0	0 \$0
OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN JURISDICCIONAL	0	0	0	0	0	0
DESASTRES NATURALES	0	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES	\$1,400	\$0	\$1,400	\$1,400	\$1,400	\$0
PENSIONES Y JUBILACIONES APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACIÓN APORTACIONES A FONDOS DE INVERSIÓN Y REESTRUCTURA DE PENSIONES	0 1,400 0 0	0 0 0	0 1,400 0 0	0 1,400 0 0	0 1,400 0 0	0 0 0
PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)	\$10,720,726	\$48,064	\$10,768,791	\$10,225,810	\$10,202,140	\$542,980
GASTO FEDERALIZADO	10,720,726	48,064	10,768,791	10,225,810	10,202,140	542,980
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	\$2,463,105	\$656,802	\$3,119,907	\$3,023,630	\$2,998,745	\$96,277





GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (MILES DE PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	2,463,105	656,802	3,119,907	3,023,630	2,998,745	96,277
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA	\$420,134	\$0	\$420,134	\$346,306	\$346,306	\$73,828
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$0	\$340	\$340	\$340	\$340	\$0
TOTAL DEL GASTO	\$24,393,143	\$2,229,499	\$26,622,642	\$25,317,913	\$25,174,896	\$1,304,729

C.P. LUIS RICARDO MARTÍNEZ CASTAÑEDA SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SUBSECRETARIO DE EGRESOS

Página: 2 de 2

C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA **PÚBLICA**